ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января 2018 года                                                                                № 32

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О создании межведомственной рабочей группы
по организации и координации работы по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, расположенных на территории города Твери

В целях сохранения архитектурного облика города Твери и приведения в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, формирования современной архитектурно-художественной среды на территории города Твери, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368                         «Об утверждении Правил благоустройства города Твери», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации города Твери межведомственную рабочую группу по организации и координации работы по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, расположенных на территории города Твери, (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по организации и координации работы по приведению в нормативное состояние фасадов зданий, строений и сооружений, расположенных на территории города Твери (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков
[bookmark: _Hlk501032829]